
terça-feira, 13 de setembro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (174) – 35

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
RF.  NOME CARGO EXER-

CICIO
 
QTD.
DIAS 

PERIODO

505.352.8/2 MARILENE VEIGA ENCARREGADO DE 
EQUIPE-DAI-7

2020 15 13/10/2022 A 
27/10/2022

504.876.1/2 WAGNER APARECIDO 
CAETANO

ENCARREGADO DE 
EQUIPE-DAI-7

2022 15 31/10/2022 A 
14/11/2022

 ITAIM PAULISTA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO EM DOC 
10/09/2022 PAG.36 

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018. 

RF NOME DIAS A PARTIR DE
8054282 MARCIO COUTINHO 04 06/09/2022

 ITAQUERA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
De: Renata Heloisa Soares Lopes Marcelino
Para: Renata Heloisa Soares de Abreu
De: Casada
Para: Divorciada

 PENHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA GALA DEFERIDA - RETIFICAÇÃO DE 
ESTADO CIVIL:

DESPACHO DA SUPERVISORA DE SUGESP
RF. 831.899.9/2, JULIANA CANOLLA, Assistente Admi-

nistrativo de Gestão, 08 dias de licença gala no período de 10 
a 17/09/2022.

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
DE: Solteira PARA: Casada

 PINHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA PARA SERVIDORES FILIA-
DOS AO RGPS - REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA 
SOCIAL

Concedida nos termos do item II da Portaria 507/SGP-
-G/2004 de 29/12/2004
R.F./VÍNC. NOME DUR. A PARTIR DE:
639.919.3/4 Ivany Azevedo de Souza Carvalho 01 (hum) dia 09/09/2022

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 HORA SUPLEMENTAR
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, no dispos-
to na Lei 13.399 de 01.08.02, das Portarias nº 43/SMSUB/2018 
e nº 50/SMSUB/2020, bem como nos artigos 25 a 30 da Lei 
17.722/2021, e a autorização do Subprefeito de Santana-Tu-
curuvi, seguem abaixo relacionados os servidores convocados 
para prestação de hora suplementar de trabalho para o período 
de 01/09/2022 a 30/09/2022
R.F. VINC. NOME CARGO
477.158.3 2 CELSO CANDIDO Assistente Sup. Operacional
507.704.4 1 JOAO INACIO FERNANDES FILHO Assistente Sup. Operacional
520.705.3 1 SANDRA APARECIDA TEIXEIRA Assistente Adm. Gestão
527.454.1 2 PEDRO BENTO DA SILVA Assistente Sup. Operacional
529.123.2 2 COSMO JOSE DA SILVA Assistente Sup. Operacional
531.360.1 2 JOSE IRONILDE GARCIA COSTA Assistente Sup. Operacional
532.387.8 3 SILVIA REGINA DA SILVA FERREIRA Aux. Desenv. Infantil
534.261.9 2 ROGERIO CONRADO GOMES Assistente Adm. Gestão
535.568.1 1 JOAO D ARIENZO Assistente Sup. Operacional
542.307.4 2 MARCO ANTONIO DE MORAES Assistente Sup. Operacional
543.380.1 2 DOMINGOS RODRIGUES DA LUZ Assistente Sup. Operacional
546.958.9 2 EDER DOS SANTOS Assistente Sup. Operacional
565.647.8 2 LISVARDO CIRINO Assistente Sup. Operacional
570.607.6 2 DILTON SOARES DO ESPIRITO SANTO FILHO Assistente Sup. Operacional
570.610.6 1 EDGARD SILVA JUNIOR Assistente Sup. Operacional
570.714.5 3 PEDRO FERNANDES GARCIA Assistente Sup. Operacional
571.383.8 2 CLAUDIO APARECIDO CONTRATESI Assistente Sup. Operacional
573.384.7 2 VALTER CANDIDO DE SANTANA Assistente Sup. Operacional
573.442.8 2 SILVIO CELSO BRIOSCHI Assistente Sup. Operacional
573.554.8 2 CARLOS ROBERTO RIBEIRO DA SILVA Assistente Sup. Operacional
573.662.5 2 HELIO LUIZ GOMES DE MELO Assistente Sup. Operacional
573.872.5 2 CLAUDEMIR CLEMENTINO CUNHA Assistente Sup. Operacional
577.433.1 2 CARMEN APARECIDA PITTA DA COSTA Assistente Sup. Operacional
581.724.2 2 PEDRO SERGIO ISRAEL Assistente Sup. Operacional
583.809.6 2 JAIR DA SILVA Assistente Sup. Operacional
585.293.5 3 VALDIR VIEIRA DOS ANJOS Assistente Sup. Operacional
586.020.2 1 ROSANGELA DE FATIMA CAMILO Assistente Sup. Operacional
600.648.5 2 PATRICIA MARIA LEANDRO Assistente Adm. Gestão
602.005.4 1 JACI ANACLETO VIEIRA SOARES DOS ANJOS Assistente Adm. Gestão
602.071.2 1 ROSANA DOS SANTOS MARIANO Assistente Adm. Gestão
603.590.6 1 CLEONICE GONÇALVES Assistente Adm. Gestão
603.849.2 1 LUCIANA LAMUNIER ALEXANDRE Assistente Adm. Gestão
616.344.1 2 ELAINE CRISTINA DA MOTTA Assistente Sup. Operacional
622.706.6 2 CARLOS CAMILO DE JESUS Assistente Sup. Operacional
627.469.2 1 RICARDO MELLO TALAVEIRA Assistente Adm. Gestão
629.300.0 1 SERGIO ROBERTO CASTRO SILVA Assistente Sup. Operacional
629.915.6 1 EDER THOMAZ Assistente Sup. Operacional
631.631.0 2 AILTON RODRIGUES DOS SANTOS Assistente Sup. Operacional
631.860.6 1 CLEIDE AP. ROMEO DA SILVA ALMEIDA Assistente Adm. Gestão
640.470.7 1 DENISE BLUMER CIRNE Assistente Adm. Gestão
643.303.1 1 GLAUCIA ROBERTA FORTE BENITES Assistente Adm. Gestão
643.811.3 1 EDSON DIAS RIBEIRO Assistente Adm. Gestão

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DA SECRETÁRIA SUBSTITUTA
Portaria n°071/SMSUB/2022

DESPACHO
A Secretária Substituta da Secretaria Municipal das Sub-

prefeituras, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, com fundamento no inciso I do artigo 1° do Decreto 
41.283/2001 e parágrafo único do artigo 51 da Lei 8.989/1979,

RESOLVE
I –Alterar a lotação do servidor abaixo relacionado na 

seguinte conformidade :
Movimentação de Pessoal – Fixação de Lotação
R.F. 584.532.7-2 – MARCOS ANTONIO ASSIS 

DE LIMA,AGENTE VISTOR NIVEL III, DA SUBPREFEITU-
RA LAPA PARA SUBPREFEITURA CIDADE TIRADENTES,E.H.: 
127200100000000.

II–Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publi-
cação.

Portaria n°072/SMSUB/2022

DESPACHO
A Secretária Substituta da Secretaria Municipal das Sub-

prefeituras, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, com fundamento no inciso I do artigo 1° do Decreto 
41.283/2001 e parágrafo único do artigo 51 da Lei 8.989/1979,

RESOLVE
I–Alterar a lotação da servidora abaixo relacionada na 

seguinte conformidade :
Movimentação de Pessoal – Fixação de Lotação
R.F. 725.319.2–1 ANA PAULA FERREIRA JACOB 

FRANCO,AGENTE VISTOR NIVEL II, DA SUBPREFEITURA ARI-
CANDUVA/VILA FORMOSA PARA A SUBPREFEITURA PERUS, 
410000000000000.

II– Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publi-
cação.

 DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE
SUBSTITUIÇÃO
881.404.0-3 – PAOLA IVO DOS SANTOS, CHEFE DE 

EQUIPE I, POR TER SUBSTITUÍDO JULIANA UCHOA DOS SAN-
TOS, REG. 799.191.6-6 NO CARGO DIRETOR I, CDA-4, DA 
DIVISÃO DE EQUIPAMENTOS DE ABASTECIMENTO, DO DEPAR-
TAMENTO DE ABASTECIMENTO, DA SECRETARIA EXECUTIVA 
DE ABASTECIMENTO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUB-
PREFEITURAS, DURANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – LICENÇA 
NOJO, NO PERÍODO DE 24/08/2022 A 31/08/2022. CRITÉRIOS 
GERAIS ESTABELECIDOS NA LEI 17.708/2021 PORT.1171/SM-
SUB/DGEP/2022, SEI: 6012.2022/0018357-6

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
19/08/2022 – PORTARIA 1090/SMSUB/DGEP/2022

736.095.9-1 – PALOMA DIAS VIANA, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO DE GESTÃO N-I, PARA SUBSTITUIR ANA MARIA 
DA SILVA, REG. 511.253.2-4 NO CARGO CHEFE DE UNIDADE 
TÉCNICA I, REFERÊNCIA DAS-10, DA UNIDADE DE REMUNE-
RAÇÃO E FOLHA DE PAGAMENTO, DA SUPERVISÃO DE GES-
TÃO DE PESSOAS, DA COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, DA SUBPREFEITURA SAPOPEMBA TENDO EM 
VISTA O CANCELAMENTO DAS FÉRIAS DA TITULAR, POR NE-
CESSIDADE DE SERVIÇO. PORT.1168/SMSUB/DGEP/2022, SEI: 
6061.2022/0001235-3

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
19/08/2022 – PORTARIA 1074/SMSUB/DGEP/2022

NG))631.820.7-1 – ANA MARIA MICLOS GINDRO, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO DE GESTÃO N-I, PARA SUBSTITUIR 
PEDRO DIAS DA SILVA, REG. 510.073.9-4 NO CARGO CHEFE 
DE UNIDADE TÉCNICA I, REFERÊNCIA DAS-10, DA UNIDADE 
TÉCNICA DE CONTROLE ORÇAMENTÁRIO, DA SUPERVISÃO 
DE FINANÇAS, DA COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, DA SUBPREFEITURA SAPOPEMBA,TENDO EM 
VISTA O CANCELAMENTO DAS FÉRIAS DO TITULAR, POR NE-
CESSIDADE DE SERVIÇO. PORT.1169/SMSUB/DGEP/2022, SEI: 
6061.2022/0001078-4

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
19/08/2022 – PORTARIA 1073/SMSUB/DGEP/2022

736.095.9-1 – PALOMA DIAS VIANA, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO DE GESTÃO N-I, PARA SUBSTITUIR VERA LUCIA 
ALVES CABRERA, REG. 516.954.2-2 NO CARGO CHEFE DE UNI-
DADE TÉCNICA I, REFERÊNCIA DAS-10, DA UNIDADE TÉCNICA 
DE DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO PROFISSIONAL, 
DA SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA COORDENADO-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA SUBPREFEITURA 
SAPOPEMBA, TENDO EM VISTA O CANCELAMENTO DAS FÉRIAS 
DA TITULAR, POR NECESSIDADE DE SERVIÇO. PORT. 1170/SM-
SUB/DGEP/2022, SEI: 6061.2022/0001104-7

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
12/08/2022 – PORTARIA 1015/SMSUB/DGEP/2022

649.435.8-1 – IZABEL DA SILVA GARCIA, ASSISTENTE 
DE SUPORTE OPERACIONAL N-II, PARA SUBSTITUIR RONALDO 
BUENO VIEIRA, REG. 631.176.8-4 NO CARGO CHEFE DE UNI-
DADE TÉCNICA I, REFERÊNCIA DAS-10, DA UNIDADE TÉCNICA 
DE DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO PROFISSIONAL, 
DA SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA COORDENADO-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA SUBPREFEITURA 
GUAIANASES,TENDO EM VISTA A ALTERAÇÃO DAS FÉRIAS DO 
TITULAR, POR NECESSIDADE DE SERVIÇO. PORT.1172/SMSUB/
DGEP/2022, SEI: 6038.2022/0001895-0

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
26/08/2022 – PORTARIA 1116/SMSUB/DGEP/2022

753.235.1-1 – PRISCILLA TIBA HASHIMOTO, PROFIS-
SIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA, GEOLOGIA N-II, PARA SUBS-
TITUIR MARIA ALBERTINA AFONSO HENKE, REG. 500.867.1-1 
NO CARGO DIRETOR I, CDA-4, DA DIVISÃO DE CONTROLE 
DO USO DO ESPAÇO PUBLICO, DO DEPARTAMENTO GERAL 
DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DAS SUBPREFEITURAS,TENDO EM VISTA A APOSENTADORIA 
DA TITULAR, PUBLICADA NO DOC DE 03/09/2022. PORT.1173/
SMSUB/DGEP/2022, SEI: 6012.2022/0016180-7

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RETI-RATIFICANDO PUBLICAÇÃO DO DOC. DE 
06/07/2022

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
DEFIRO: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
RF.629.569.0/1-LEON CHARATZ, SUPERVISOR TÉCNI-

CO II-DAS-12, FÉRIAS DO EXERCICIO DE 2021, A PARTIR DE 
04/07/2022, POR ABSOLUTA NECESSIDADE DE SERVIÇO, SO-
LICITOU 30 DIAS, USUFRUIU 12 DIAS E RESTAM 18 DIAS DE 
FÉRIAS, CONFORME AO ESTABELECIDO NO COMUNICADO 
59/2021-DEF/SEGES, PROGRAMADAS PARA O PERÍODO INICIAL 
EM 21/11/2022,CONFORME SOLICITAÇÃO NO DOCUMENTO 
07029588 E PROCESSO SEI Nº 6033.2022/0002676-9.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E 
LICENCIAMENTO
RF Nome Dias A partir de Artigo
8925445/1 ROBERTA PESTANA RIBEIRO GARCIA 009 20/05/2022 143

SUBPREFEITURA VILA MARIA/VILA GUILHERME
RF Nome Dias A partir de Artigo
5900409/1 GILBERTO ROSSI 089 18/05/2022 143

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI ANTONIO JOAO ABDALLA 8746 05/09/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CIEJA CAMPO LIMPO 8750 15/08/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEF PROFESSORA ELIZA RACHEL MACEDO DE SOUZA 8747 05/08/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI PROFESSORA ABGAIL DA ROCHA MORENO 8753 31/08/2022
EMEF GUILHERME DE ALMEIDA 8752 09/05/2022
EMEF EMILIANO DI CAVALCANTI 8751 27/04/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MIGUEL
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEF DOM PAULO ROLIM LOUREIRO 8745 18/08/2022

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 

COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - 
DRH

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
ACÚMULO DE CARGO

RF: 743.832.0 JOSE LUIS DE ANDRADE SILVA
Expediente 004/2022 - DGP
Considero o acúmulo lícito, de acordo com a legislação 

em vigor.
FÉRIAS INDEFERIDAS POR NECESSIDADE DE SERVIÇO 

– EXERCÍCIO DE 2022
RF/V NOME CARGO N°DIAS
5333466/5 VALERIA REGINA SARAIN DIRETOR I 20
8183619/3 ELIANE ALVES C. CARDOSO ASSESSOR II 20

FÉRIAS INDEFERIDAS POR MOTIVO JUSTO – EXERCÍCIO 
DE 2022 
RF/V NOME CARGO N°DIAS
6038727/3 ALBERTO APARECIDO WILLIAMSON ASSESSOR III 15

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO - QMB

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 17.721/21:

Com fundamento no Decreto Nº 61.739/22 São Pau-
lo,31 de Agosto de 2022, tendo sido atendido o critério 
da legislação vigente, PROGRIDO os servidores abaixo 
identificados:
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
4812298/3 NATA MIRANDA DA SILVA NIVEL II 2 QB7 01/02/2022
5166764/2 MARCIA VALQUIRIA DE 

AGUIAR
NIVEL II 4 QB9 01/02/2022

5169992/2 JOSE CARLOS SUVAYBRICKR NIVEL II 2 QB7 01/02/2022
5410291/3 CUSTODIA VERNECK DA 

ROCHA
NIVEL II 6 QB11 02/07/2022

5428785/2 CLEUZA APARECIDA 
JACOMINI

NIVEL II 6 QB11 01/02/2022

5817901/2 SOLANGE APARECIDA LOPES 
DE SOUZA

NIVEL II 6 QB11 21/07/2022

5916267/2 MARIA DE FATIMA DE 
ANDRADE ALBUQUERQUE

NIVEL II 5 QB10 01/02/2022

6213189/1 RICARDO CAMARGO DOS 
SANTOS

NIVEL II 2 QB7 01/02/2022

6394221/1 ELCIO DE ARAUJO NIVEL II 6 QB11 09/04/2022
6421661/1 MARGARIDA MARIA ALVES NIVEL II 4 QB9 01/02/2022
6445187/1 NILSON SOUZA LIMA NIVEL II 2 QB7 01/02/2022
6519555/1 WANDEIR RODRIGUES NIVEL II 6 QB11 15/04/2022
6522483/1 MARIA APARECIDA AMORIM 

DA SILVA
NIVEL II 6 QB11 01/02/2022

6529747/1 MARIA CECILIA DA SILVA 
LEITE

NIVEL II 2 QB7 01/02/2022

4767454/3 BENEDITO TADEU PEREIRA NIVEL II 3 QM13 13/02/2022
5083931/2 PAULO GUIMARAES DE BRITO NIVEL II 3 QM13 01/02/2022
5409853/1 WILSON ROBERTO GARCIA 

RODERO
NIVEL II 6 QM16 02/07/2022

6007350/1 PAULO ROBERTO GRISOLIO NIVEL II 3 QM13 02/07/2022
6009204/1 ROBERTO EXPEDITO CANDIDO NIVEL II 3 QM13 01/02/2022
6027008/1 CICERO SILVA PORTO NIVEL II 2 QM12 01/02/2022
6042945/1 TERESA SALETE FAUSTINO 

HIMMELSBACK
NIVEL II 3 QM13 01/02/2022

6192505/1 MARIA HELENA SARTI ALVES NIVEL II 3 QM13 01/02/2022
6314040/1 ANA LUCIA DA CONCEICAO 

ROMUALDO
NIVEL I 8 QM8 02/07/2022

6344712/1 MARILUCI DE OLIVEIRA SILVA NIVEL II 2 QM12 01/02/2022
6351441/1 MARIA CECILIA QUEIROZ 

PEREIRA MONTEIRO
NIVEL II 3 QM13 02/07/2022

6458017/1 PATRICIA MINETTO NIVEL I 10 QM10 01/02/2022
6465781/1 SANDRA MARQUES DE 

SANTANA
NIVEL II 4 QM14 02/07/2022

6465803/1 SELMA VIANNA NIVEL II 3 QM13 01/02/2022
6483089/1 NILTON BOMFIM BASTOS NIVEL I 10 QM10 01/02/2022
6483569/1 EDSON PEREIRA DE CASTRO NIVEL II 3 QM13 02/07/2022
6820204/4 GISLENE DOS SANTOS 

ALMEIDA GOMES
NIVEL II 2 QM12 21/07/2022

7267525/1 KLEBER CAMARGO PEREIRA NIVEL I 9 QM9 01/02/2022
7320728/1 ROSANA DA SILVA ALCANTA-

RA LEANDRO
NIVEL I 9 QM9 01/02/2022

7349980/1 CATIA LACERDA FERRAS 
DA SILVA

NIVEL I 8 QM8 01/02/2022

5873398/2 SANDRA NASCIMENTO DE 
CAMARGO

NIVEL II 3 QM13 01/02/2022

7074981/2 MARIA AUXILIADORA GOMES 
CINTRA SILVA

NIVEL I 9 QM9 01/02/2022

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedido 01 dia, nos termos da Lei nº 8.989,de 1979, 

na forma prevista no artigo 5º, Inciso 1 do Decreto 58.225, de 
09/05/18.
NOME RF A PARTIR DE
509.763.1 WALDIRR MARCELINO MADRE 08/09/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Faltas dos Convocados para Avaliação de Capa-

cidade Laborativa
7737726/ IVAIR DONIZETI COLTRI 09/09/2022

Relação de Faltas dos Convocados para Avaliação de Es-
pecialista
6985432/ FABIANA AZEVEDO MIRANDA 09/09/2022

Relação de Falta do servidor à perícia de reconsideração
6458483/ AILTON DORES MOREIRA 22/08/2022 143

Relação de Falta do servidor à perícia
6421091/ URGINA GOMES BECKER 31/08/2022 143
7926162/ PRISCILLA LASTRI NASCIMENTO 09/08/2022 143
8032131/ JORGE DOS SANTOS ALMEIDA GONCALVES 08/08/2022 143

SEÇÃO DE APOSENTADORIA
Relação de Faltas dos Convocados p/ Avaliação de Isenção 

de Imposto de Renda
8627207/ VALDIRA SANTOS DE PALMA 09/09/2022
8634769/ ROZA MARIA MENESES CARNEIRO 09/09/2022
8638063/ YARA BIANCHI DE MIRANDA 09/09/2022
8640840/ APARECIDO CASSEMIRO DINIZ 09/09/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM A LICENÇA 
MÉDICA INDEFERIDA POR TRATAR-SE DE SITU-
AÇÃO PREVISTA NO DECRETO Nº 59.283/2020, 
CONFORME NORMATIZAÇÃO DA PASTA DE LO-
TAÇÃO DO SERVIDOR, NÃO SE ENQUADRANDO 
NOS ARTIGOS 143, 146 E 160 DA LEI Nº 8.989/79.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome A partir de Artigo
6757880/1 IRINEUSA GOMES 07/03/2022 NEG/143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE SERVIDORES SUBMETIDOS À 
AVALIAÇÃO DE ESPECIALISTA

COM CAPACIDADE LABORATIVA PARA A SUA 
FUNÇÃO DE READAPTADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome A partir de
6276393/1 MARIA DE LOURDES TORLAI 12/09/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome A partir de
5768497/2 ERALDO SOUZA LIMA 09/09/2022

RELAÇÃO DE SERVIDORES SUBMETIDOS À 
AVALIAÇÃO DE CAPACIDADE LABORATIVA

COM CAPACIDADE LABORATIVA PARA A SUA 
FUNÇÃO DE READAPTADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome A partir de
7222131/1 ROSA CRISTINA FIDELIS 09/09/2022
7222131/2 ROSA CRISTINA FIDELIS 09/09/2022

COM CAPACIDADE LABORATIVA PARA A SUA 
FUNÇÃO ORIGINAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome A partir de
7320108/1 FERNANDO MARCELO SANTOS 09/09/2022

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

NÚCLEO DE REGISTRO

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS CANCELA-
DAS EM FUNÇÃO DE:

VÍNCULO NÃO SER PÚBLICO ALVO

MUNICIPALIZADO E RESIDENTES SMS
RF Nome Dias A partir de Artigo
7725094/2 SOLANGE VERONEZ 001 04/05/2022 143
8230145/3 KAREN FRANCIS JURK CATINELLA 030 27/07/2022 143

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICA-
DAS EM FUNÇÃO DE:

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS 
FACE PORTARIA 11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6424228/1 IVANETE DOS SANTOS ROMAO 035 02/02/2022 143
7544464/4 PAULO SERGIO TORRES DA SILVA 014 23/02/2022 143
8344884/2 ROSILENE DE SOUZA BRAULINO 059 13/06/2022 143
8352411/2 VANESSA ESTEVES 059 17/06/2022 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6092799/1 ABEL FERREIRA DA SILVA 088 23/05/2022 143
6124836/1 SILVANA DOS SANTOS ALEXANDRE 089 11/05/2022 143
6603858/1 DENISE APARECIDA BONOME 088 09/05/2022 143
6778836/2 ADACIR FLORIDO DE OLIVEIRA 119 18/04/2022 143
6792839/1 MARI ELISABETH CUSTODIO E CARVALHO 089 02/06/2022 143
6926916/1 MARIA ELISA NOVOA DOBARCO RAPOSEIRAS 039 05/07/2022 143
6943331/2 MARCOS LYSIAS DIVERSI DOS SANTOS 088 18/05/2022 143
7138415/1 IVETE ROSA DE OLIVEIRA 028 18/07/2022 143
7197977/2 RITA DE CASSIA BURBA 089 16/05/2022 143
7237219/2 INES CRISTINA THOMAZ 055 01/07/2022 143
7471467/1 LUCIANA AMARAL DE OLIVEIRA 018 25/07/2022 143
7728140/1 LAILLA MARIA BORRILLO PAGANO 025 15/07/2022 143
7728140/2 LAILLA MARIA BORRILLO PAGANO 025 15/07/2022 143
7755074/2 EDILEIDE DO CARMO BRITO 089 18/05/2022 143
7804091/1 PAULA AMBROSIO 004 14/03/2022 146
7866704/3 IONE SILVA DE BRITO 009 21/03/2022 143
8052581/3 TANIA DA SILVA RITTER 006 20/06/2022 143
8118370/1 ELIZIA APARECIDA MESQUITA PINHEIRO 088 14/03/2022 143
8268819/1 SUZETE ALMEIDA DA SILVA 059 01/07/2022 143
8395276/1 ANA PAULA BAURI DE ANDRADE MOITIN 002 12/03/2022 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6742742/1 MARCELO MEDEIROS CARVALHO 058 15/06/2022 143
6835571/1 ELIZABETH MESSIAS VIANA TELES 028 14/07/2022 143
6858104/1 ANA MARIA SOUZA DA COSTA 014 25/02/2022 143
7097662/1 MARCELO MANOEL DA SILVA 085 16/05/2022 143
7378599/1 MARCOS PAULO LYRA 086 17/05/2022 143


		2022-09-13T05:02:36-0300




